
PROTOKÓŁ Nr 3/2020 

 posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 3 września 2020 r. 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46 o godz. 10.00. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KRUK – członek komisji 

Zaproszeni: 

1. Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

2. Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK 

3. Mecenas AGNIESZKA DOWGIER 

4. Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI  

Na posiedzenie przybył również Pan (….). 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2020 z 25 sierpnia 2020 r. 

2. Przyjęcie Protokołu Nr 2/2020 z 25 sierpnia 2020 r. 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 21 sierpnia 2020 r.  na działania Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 

4. Sprawy bieżące. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w 

formie elektronicznej. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji. 

Poinformowała, że przedmiotem posiedzenia jest rozpatrzenie skargi na Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski, która wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 21 sierpnia br. 

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia. 



 

Ad. 1) Przyjęcie Protokołu Nr 1/2020 posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji z 25 sierpnia 2020 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 3 radnych, 3 głosy „za”). 

 

Ad. 2) Przyjęcie Protokołu Nr 2/2020 posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji z 25 sierpnia 2020 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 3 radnych, 3 głosy „za”). 

 

Ad. 3) Rozpatrzenie skargi z dnia 21 sierpnia 2020 r.  na działania Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Przewodnicząca Komisji – LUCYNA TKACZUK poinformowała, że zgodnie  z 

§ 55 Statutu Gminy Bielsk Podlaski skarga została przekazana do komisji przez 

Przewodniczącego Rady Gminy  w celu jej  rozpatrzenia. Skarga dotyczy 

zaniedbania i niewłaściwego wykonywania zadania przez Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. 

Przekazując komisji skargę do rozpatrzenia, Przewodniczący Rady Gminy 

równolegle zwrócił się do Pani Wójt o zajęcie stanowiska. Z treścią tego 

stanowiska członkowie komisji zapoznali się. Przewodnicząca Komisji nie 

prosiła o złożenie dodatkowych wyjaśnień. Członkowie Komisji  nie wnieśli 

żadnych uwag. Radny MIKOŁAJ KIRYLUK oraz radna ALINA KRUK 

wyrażając swoja opinię stwierdzili, że skarga jest bezzasadna. Przewodnicząca 

Komisji LUCYNA TKACZUK powiedziała, podobnie jak pozostali członkowie 

komisji, że skarga jest bezzasadna. W związku z tym zaproponowała przekazać 

Przewodniczącemu Rady Gminy wniosek ze stanowiskiem komisji.  

W uzasadnieniu wniosku zaproponowała uwzględnić m.in. na następujące 

okoliczności. Obowiązujące przepisy dotyczące organizowania i prowadzenia 

działalności kulturalnej nie określają liczby instytucji kultury, które samorząd 

ma obowiązek utworzyć. W Gminie została utworzona Gminna Biblioteka 

Publiczna jako jedna z form działalności kulturalnej. Utworzenie instytucji 

kultury wiąże się z obowiązkiem zapewnienia środków do prowadzenia 

działalności oraz utrzymania takiego obiektu. Biorąc pod uwagę sytuację 

finansową Gminy, zmniejszenie dochodów (skutki epidemii koronawirusa w 

czasie pandemii) oraz potrzebę realizacji innych zadań na potrzeby 

mieszkańców gminy -  aktualnie nie jest celowe i zasadne tworzenie nowej 



instytucji kultury. Przewodnicząca powiedziała, że brak ze strony Wójta Gminy 

wniosku o utworzenie nowej jednostki nie jest naruszeniem przepisów prawa 

(komisja nie stwierdziła zaniedbania lub zaniechania Wójta w tym zakresie). 

Zwróciła uwagę, że realizacja działalności kulturalnej nie jest wyłącznie 

działalnością instytucji kultury, może przybrać również postać wspierania przez 

Panią Wójt innych form takiej działalności poprzez wspomaganie różnych 

inicjatyw powstających we wsiach. Przypomniała, że  radni uczestniczyli w 

przedsięwzięciach organizowanych przez Panią Wójt. Nawiązując do wskazania 

Skarżącego o konieczności tworzenia instytucji kultury, radna LUCYNA 

TKACZUK zwróciła uwagę na położenie Gminy wokół miasta Bielsk Podlaski, 

które niejako pełni funkcję kulturalnej stolicy gminy, co stwarza mieszkańcom 

dogodne warunki do korzystania z instytucji kultury prowadzących działalność 

w mieście. Przewodnicząca powiedziała o przekazanym przez gminę 

dofinansowaniu do remontu Bielskiego Domu Kultury, po to, by gmina mogła z 

tej instytucji korzystać. Przedstawiając uzasadnienie stanowiska komisji, 

LUCYNA TKACZUK odniosła się do zarzutu Skarżącego, że Przewodnicząca 

Komisji odczytała uzasadnienie (dotyczy posiedzenia komisji w dniu 25 sierpnia 

2020 r.). Powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu tego nie zrobiła, natomiast 

w dniu dzisiejszym faktycznie odczytała przygotowane wspólnie z komisją 

uzasadnienie opinii. Przewodnicząca powiedziała również o funkcjonowaniu 

świetlic wiejskich, których działalność jest wspierana przez Wójta Gminy. W 

takiej sytuacji nie trzeba wydawać pieniędzy na zatrudnienie osób w instytucji 

kultury, w tym również do utrzymania budynku. Podsumowując, 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że skarga jest całkowicie bezzasadna. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie, zapytała, kto jest „za” uznaniem skargi 

za bezzasadną ? W głosowaniu jawnym Komisja  jednogłośnie (obecnych 3 

radnych, 3 głosy „za”) przyjęła wniosek o skierowanie na sesję Rady Gminy 

wniosku o uznanie skargi na Wójta Gminy za bezzasadną. Opinia komisji 

wyrażona w tym głosowaniu zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady 

Gminy. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 4) „Sprawy bieżące”.  

W powyższym punkcie nie zgłoszono żadnych wniosków, informacji i zapytań. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji. 

 



Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji; 

2. Lista obecności; 

3. Skarga (……) na działalność Wójta Gminy w zakresie organizowania i 

prowadzenia działalności kulturalnej; 

4. Stanowisko Wójta Gminy w sprawie skargi. 

 

Protokołowała: 

 /-/Ala Wawulska     Przewodnicząca Komisji: 

        /-/Lucyna Tkaczuk 

 

        Członkowie Komisji: 

1. /-/Mikołaj Kiryluk 

 

2. /-/Alina Kruk 


